
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
 «Центр «Истоки» Волгограда» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 17.03.2020 № 31 
 

Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий 

в МОУ Центре «Истоки» 

 

 

 

В целях недопущения распространения острых респираторных 

вирусных инфекций среди обучающихся МОУ Центра «Истоки», во 

исполнение приказа департамента по образованию администрации 

Волгограда от 16.03.2020 №195 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях, 

находящихся на территории городского округа город-герой Волгоград», на 

основании протоколов заседаний оперативного штаба по реализации мер по 

предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной 

инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 11.03.2020 № 

2, от 14.03.2020 № 3, письма Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-

150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных организациях», письма Управления Роспотребнадзора по 

Волгоградской области от 13.03.2020 № 34-00-12-12-5910-2020 

п р и к а з ы в а ю :  

1 .  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе МОУ 

Центра «Истоки» информировать педагогов дополнительного образования:  

- о возможности свободного посещения учебных занятий 

обучающимися на основании заявлений родителей (законных 

представителей) с 17.03.2020; 

- о разработке индивидуальных программ для обучающихся, 

перешедших на свободное посещение учебных занятий; 

- об необходимости обеспечить реализацию в полном объеме 

образовательных программ в соответствии с Учебным планом МОУ Центра 

«Истоки», в том числе посредством корректировки календарного учебного 

графика и (или) введения элементов дистанционного обучения. 

2. Заместителю директора по научно-методической работе МОУ Центра 

«Истоки»: 

- организовать размещение на сайте МОУ Центра «Истоки» учебных 

материалов для обучающихся, перешедших на свободное посещение 

учебных занятий; 



- организовать на базе МОУ Центра «Истоки» перед началом рабочего 

дня измерение температуры тела сотрудников;  

- незамедлительно сообщать директору МОУ Центра «Истоки» о 

выявленных случаях повышения температуры работников для отстранения 

их от нахождения на рабочем месте и дальнейшего контроля вызова 

работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому. 

3. Педагогам дополнительного образования МОУ Центра «Истоки»:  

- информировать родителей о возможности свободного посещения 

учебных занятий обучающимися на основании заявлений родителей 

(законных представителей) с 17.03.2020; 

- разработать индивидуальные программы для обучающихся, 

перешедших на свободное посещение учебных занятий; 

- обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ 

посредством корректировки календарного учебного графика и (или) введения 

элементов дистанционного обучения; 

- осуществлять наблюдение за состоянием здоровья обучающихся в 

течение занятий кружка; 

- обеспечить незамедлительную изоляцию от коллектива 

обучающихся с признаками заболевания и повышенной температуры, 

вызвать родителей для организации оказания первичной медицинской 

помощи на дому; 

- организовать разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями), вернувшимися из-за границы, о 

том, что следует оставаться дома в течение 14 дней со дня возвращения в 

Россию (не ходить в образовательные учреждения, на работу, 

минимизировать выход в общественные места), при проявлении первых 

симптомов респираторного заболевания следует незамедлительно 

обращаться за медицинской помощью, вызывая врача на дом. 

4. Заведующей хозяйством МОУ Центра «Истоки»: 

- обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, 

регулярности дезинфекции помещений МОУ Центра «Истоки»; 

- обеспечить соблюдение кратности и продолжительности 

проветривания помещений МОУ Центра «Истоки»; 

- обеспечить помещения МОУ Центра «Истоки» в необходимом 

количестве бактерицидными облучателями закрытого типа для 

обеззараживания воздуха, средствами индивидуальной защиты органов 

дыхания (масками), дезинфицирующими средствами. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МОУ Центра «Истоки»     Т.В. Берсенева 

 
 


